АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2024 г.                                    № 24

О внесении изменений в постановление

№ 15 от 11.05.2022 года

«Об утверждении Правил определения

нормативных затрат на обеспечение функций

муниципальных органов»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13.10.2014 г.

№ 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на

обеспечение функций государственных органов, органов управления

государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов»,

Уставом Марьевского муниципального образования, рассмотрев протест

прокуратуры от 31.03.2024 г., администрация Марьевского муниципального

образования Ершовского района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложении № 1 постановления № 15 от 11.05.2022 года  «Об

утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение

функций муниципальных органов», следующие изменения:

1.1. Раздел 1. «Затраты на информационно- коммуникационные технологии»

дополнить пунктами 16.1. и 36.3. следующего содержания:

«16.1. Затраты на оплату работ по утилизации информационно-

коммуникационного оборудования (Зуико) определяются по формуле:

где:

Qiуико - количество единиц i-го информационно-коммуникационного

оборудования, подлежащего утилизации;

Piуико - цена утилизации одной единицы i-го информационно-

коммуникационного оборудования»

1

,
n

уико iуико iуико

i

З Q P

 «36.3. Затраты на изготовление криптографических ключей шифрования и

электронной подписи (Зэцп) определяются по формуле:

где:

Qiэцп - количество криптографических ключей шифрования (электронных

подписей) i-го типа, подлежащих изготовлению;

Piэцп - цена изготовления одной единицы криптографического ключа

шифрования (электронной подписи) i-го типа»

1.2.  Раздел 2. «Прочие затраты» дополнить пунктом 81.1. следующего

содержания:

«81.1. Затраты на приобретение юридической литературы (Зюр)

определяются по формуле:

                                      Зюр = Qiэкз  x Piюр

где:

Qiэкз –количество экземпляров юридической литературы;

          Piюр – цена одного экземпляра юридической литературы»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Марьевского муниципального образования.

Глава Марьевского

муниципального образования     В.В. Явленичев

1

,
n

эцп iэцп iэцп

i

З Q P

	В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13.10.2014 г.  № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных ...
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.2.  Раздел 2. «Прочие затраты» дополнить пунктом 81.1. следующего содержания:

	Глава Марьевского
	муниципального образования     В.В. Явленичев